
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 134 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ № 134) 

Код ДКУД 0101019 

НАКАЗ  

22.04.2024                                              Харків           № 20 

 

Про проведення у комунальному закладі 

«Харківський ліцей № 134  

Харківської міської ради» 

«Дня цивільного захисту» у 2024 році  
 

На підставі вимог Кодексу цивільного захисту України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 №626 «Про затвердження Порядку 

розроблення планів діяльності єдиної державної цивільного захисту», зі змінами, 

внесеними постановою Кабінету Міністрів від 14.02.2023 № 134, Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України 21.11.2016 № 1400, Програми загальної підготовки 

працівників підприємств, установ та організацій до дій у надзвичайних 

ситуаціях, затвердженої наказом Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій від 06.06.2014 № 310, наказу МВС України від 09.07.2018 № 579 «Про 

затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 

цивільного захисту», постанови Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 № 

733 «Про затвердження Положення про організацію оповіщення при загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного 

захисту», рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 02.04.2024 

№ 170 «Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту міста 

Харкова на 2024 рік», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

16.04.2024 № 55 «Про завдання Департаменту освіти з питань цивільного захисту 

на 2024 рік», наказу Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 16.04.2024 № 24 «Про завдання Управління освіти і 

закладів освіти району з питань цивільного захисту на 2024 рік», наказу 

комунального закладу «Харківський ліцей № 134 Харківської міської ради» від 

17.04.2024 № 18 «Про завдання комунального закладу «Харківський ліцей № 134 

Харківської міської ради» з питань цивільного захисту у 2024 році» 

 



2 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальною особою за ведення роботи з питань 

цивільного захисту у ліцеї – заступника директора з навчально-виховної роботи 

Айвазян М.Р.. 

2. Провести у закладі  "День цивільного захисту". 

25.04.2024 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Айвазян М.Р.: 

3.1. Провести заходи згідно плану проведення «Дня цивільного захисту» в 

ліцеї (додаток 1). 

25.04.2024 

3.2. Організувати повторення теоретичних знань і практичних навичок 

учнів та вчителів під час дій в умовах екстремальних ситуацій. 

Упродовж 2024 року  

4. Класним керівникам: 

4.1. Переглянути куточок цивільного захисту на сайті школи в розділі 

«Безпека, захист і здоров’я» 

До 25.04.2024 

4.2. Провести виховні заходи з питань цивільного захисту з учнями. 

25.04.2024 

4.3. Провести онлайн-урок «Єдиний урок з безпеки» з представниками 

ВЗНС по Київському району  ХМТГ ХРУ ГУ ДСНС України у Харківській 

області.  

25.04.2024 

5. Секретарю-друкарці Пилипчук А.О. розмістити даний наказ на сайті 

ліцею. 

До 24.04.2024 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Айвазян М.Р. 

 

Директор ХЛ № 134                  Оригінал підписано                    Тетяна МАЛЬЦЕВА 
 



3 

З наказом від 22.04.2024  № 20 «Про проведення у  комунального закладі 

«Харківський ліцей № 134  Харківської міської ради» «Дня цивільного захисту» 

у 2024 році» ознайомлені: 

 

________ Альона АВДАШКОВА  

________ Маріам АЙВАЗЯН  

________ Людмила БАБАК  

________ Мальвіна БЕЗПАЛА  

________ Аліна БЕЛЯЄВА  

________ Людмила БІЛОКРИЛА  

________ Тетяна ГАВРИЛЕНКО  

________ Ірина ГУДЗЕНКО 

________ Тамара ДАВИДЕНКО 

________ Олена ДАНИЛЕНКО  

________ Лілія ДВЕРНЮК 

________ Лідія ДРОЗД 

________ Тетяна ЗАЛІЗНА  

________ Ольга КАЛІНІНА  

________Ольга КАШАБА 

________ Маргарита КОВАЛЕНКО 

________ Катерина КОЛЕСНИЧЕНКО 

________ Ірина ЛІННИК  

________ Ігор МАКАРЕНКО  

________ Аліна МАКСИМЕНКО  

________ Олена МОСОЛОВА  

________ Наталія МУДРАГЕЛЬ 

________ Юрій НАЛБАТ  

________ Олена НЕЧАЄВА 

________ Олена ОЛЕШКО 

________ Анна ПИЛИПЧУК 

________Оксана ПОНОМАРЬОВА 

________Катерина РЕУТОВА 

________Вікторія САЄНКО 

________Ольга СВІЩ  

________ Тамара СТАРЧЕНКО  

________ Вікторія ТКАЧЕНКО  

________Алла ТОРОХТУНОВА 

________ Тетяна УКОЛОВА  

________ Катерина ЧЕБІР  

________ Юлія ЧЕБІР  

________ Юлія ЧЕРНОГУЗ  

________ Людмила ШИЛО  

________ Світлана ЯНОВСЬКА  

 

 

 

Айвазян Маріам 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1  

до наказу ХЛ № 134 

22.04.2024 № 20 

План проведення «Дня цивільного захисту» 

 в ліцеї 25 квітня 2024 року 

 

Термін Тема заходу Зміст заходу Відповідальні 

9:00-9:01 Хвилина 

мовчання 

Вшанування пам’яті 

загиблих під час 

військового вторгнення рф 

Класні 

керівники 

9:01-9:45 Проведення 

відкритих 

виховних занять: 

1-4 класи 

 «Надзвичайні 

ситуації та 

способи їх 

подолання»; 

 

5-8 класи 

 «Обережно! 

Небезпека» 

 

9-11 кл.  

«Захисти своє 

життя. Порядок 

дій у НС» 

 

 Правила поводження 

при обстрілах; 

 Якщо потрапив у 

полон; 

 Вибухонебезпечні 

предмети, 

замасковані під 

побутові; 

 Прогулянки на 

природі (про 

заборону прогулянок 

до лісу, річки); 

 Повітряна тривога! 

Не ігноруємо; 

 Пожежна безпека; 

 Небезпека отруєння 

хімічними 

речовинами; 

 Поведінка в 

соцмережах 

Класні 

керівники 

1-11 класи 

10:50-11:35 1-11 класи Гра-вікторина Kahoot: 

«Правила поведінки в 

надзвичайних ситуаціях» 

Самоврядування 

12:00-12:45 5-11 класи Лекція «Вибухонебезпечні 

предмети» 

Фахівці ДСНС 

(за згодою) 

 

Протягом 

дня 

1-11 класи Конкурс стеннівок на 

Падлет  

Учні 1-11 класи 

 


